Therefore, it is not a coincidence that Istanbul is the center of culture and

literature. In fact, most of the poets have grown up in Istanbul for centuries except for the leading exceptions when the poet of

the period is observed (Isen 2000: 3). One of these poets is Nihad Bey. Nihad, born in 1214/1799 in Istanbul, is the son of Said

Siret Bey, the granddaughter and poet of Şerif Pasha, governor of Habesh and Jeddah. Şerif Paşa-zade and the poet of Mîr, died

in 1286/1869 in Istanbul / Kanlıca. As a result of the investigations made, a divan belonging to Nihad Bey was found and it was

determined that this divan had two copies, one of which was printed and one was printed. In these two copies, it is seen that

there are different gazelles with common gazelles.

doğal bir başkent niteliğindedir. Bu sebeple İstanbul’un kültür ve edebiyatta da merkez olması tesadüf değildir. Zaten dönemin

şair kadrosuna bakıldığı zaman önde gelen istisnalar dışında şairlerin çoğu bu asırda da genellikle İstanbul’da yetişmiştir (İsen

2000: 3). Bu şairlerden birisi de Nihad Bey’dir. 1214/1799’da İstanbul’da doğan Nihad, Habeş ve Cidde valisi Şerif Paşa’nın

torunu ve şair Said Siret Bey’in oğludur. Şerif Paşa-zade ve Mîr şanlarıyla tanınan şair 1286/1869 yılında İstanbul/Kanlıca’da

vefat etmiştir. Yapılan araştırmalar sonucunda Nihad Bey’e ait olan bir divançe bulunmuş ve bu divançenin de biri yazma biri

matbu olmak üzere iki nüshası olduğu tespit edilmiştir. Bu iki nüshada ortak gazeller olmakla beraber farklı gazellerin olduğu

da görülmüştür.

ordu disiplini şeklinde gelişimini sürdüren bu gelenek son asrında da birçok temsilci yetiştirmiştir.

Sadece İstanbul kütüphanelerinde divanı olan şairlerin sayısının 114’ü bulması, bu edebiyatı besleyen

kaynakların hala canlılığını koruduğunu göstermektedir (İsen 2009: 157). İşte bu şairlerden birisi de

Nihad Beydir.

1214/1799’da İstanbul’da doğan Nihad, Habeş ve Cidde valisi Şerif Paşa’nın torunu ve şair Said Siret

Bey’in oğludur. Şerif Paşa-zade ve Mîr şanlarıyla tanınan şair, öğrenimini tamamladıktan sonra

meslek hayatına bir süre Divan-ı Hümayun Kalemi’nde devam etmiştir. Ömrünün son zamanlarını

Mustafa Reşid Paşa’nın musahibi olarak geçiren Nihad, 1286/1869 yılında İstanbul/Kanlıca’da vefat

etmiştir. Nihad Bey’in içerisinde sadece gazellerinin bulunduğu divançesi, tarihi bilinmeyen bir

zamanda basılmıştır (İnal 2000: C3 1638). Fakat Nihad Bey’e ait olan el yazması bir divançe daha

vardır ki içerisinde gazeller, kıtalar ve müfredler bulunmaktadır.

2. Nihad Bey’in Hayatı ve Edebi Kişiliği

2.1. Hayatı

Şair Nihad Bey’in hayatı hakkında en geniş bilgiyi İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Son Asır Türk

Şairleri adlı eserinde vermektedir. Habeş ve Cidde valisi Şerif Paşa’nın (ö.1802) torunu ve şair Said

Siret Bey’in (ö.1830) oğlu olan Nihad 1214/1799 yılında İstanbul’da doğdu. Öğrenimini tamamladıktan

sonra geçimini sağlamak için bir müddet Divan-ı Hümayun Kalemi’ne devam etti. Sıklıkla meclisinde

bulunduğu Keçeci-zâde İzzet Molla, Mihet-keşan adlı eserinde Nihad Bey’den “Nihadım” diyecek

kadar samimiyetle söz eder;

Sitanbul’a geçmiş idim Salı gün

mübarek bir insan diyerek onun hususiyetleri hakkında bizi bilgilendirmektedir.

Nihad da buna mukabil, gördüğü makam sahibi kişilerden birinin İzzet Molla, diğerinin de Mısır

valisi İbrahim Paşa olduğunu Hersekli Arif Hikmet’e bizzat söylemiştir (İnal 2000: C3, 1633).

Mısır Defterdarlığında bulunan büyük babası Şerif Paşa sayesinde 1247/1831 yılında Mısır’a gider.

Mısır valisi olan Mehmed Ali Paşa’nın iltifatına nail olup kâtip olarak atandıysa da daha sonra istifa

etmiştir. 1257/1841 yılında Mekke-i Mükerreme’ye giden Nihad bir süre orada mücavir olduktan

sonra tekrar Mısır’a döner. 3 yıl Mısır’da kaldıktan sonra 1260/1844 yılında İstanbul’a dönen şaire

Mustafa Reşid Paşa’nın himmetiyle saniye rütbesi verilmiş ve Ziraat Meclisi azalığına tayin edilmiştir.

Sicill-i Osmanî’de (M.Süreyya 1996: C4, 229) Mısır’da vefat ettiği yazsa da Osmanlı Müellifleri’nde

(Bursalı M. Tahir 1972: C2, 306) ve Son Asır Türk Şairleri’nde (İnal 2000: C3, 1635) 1286/1869 senesinde

İstanbul/Kanlıca’da vefat ettiği kayıtlıdır. Kanlıca/Fıstıklı’da Şeyh Ata Efendi Dergâhı kapısının sol

tarafında gömülmüştür.

Nihad, mavi gözlü, çil yüzlü, sarı-kır sakallı, kısa boylu ve büyük başlı olmasıyla bilinmektedir.

Hicaz’a gittiğinde tövbe ve istiğfar ederek kalan ömrü boyunca namazını ve niyazını terk etmemiştir.